1 / 1

ATA 011/2019

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, reuniram-se osmembros do
Colegiado do Curso de Mestrado em Educação do Programa de Pós-Graduação em Educação
– PPGEDU, composto pelas professoras Raquel Pereira Quadrado, Joice Araújo Esperança,
Kamila Lockmann, Vânia Alves Martins Chaigar e a representante discente Gabriela Oliveira
Santos. 1) Relatório semestral de bolsista: aprovados os relatórios da bolsista Larissa
Rodrigues Oliveira, referentes ao primeiro e ao segundo semestre de 2018. 2) Versão Final:
homologada a versão final encaminhada pela estudante Larissa Rodrigues Oliveira.
Trancamento: aprovado o pedido da estudante Fernanda Acosta Funchal. 3) Prorrogação
para exame de qualificação: aprovado o pedido da estudante Fernanda Acosta Funchal. 4)
Solicitação de auxílio financeiro ao estudante: aprovado o pedido da estudante Larissa
Pinto Martins. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada
será devidamente assinada.

Raquel Pereira Quadrado

Joice Araújo Esperança

Kamila Lockmann

Vânia Alves Martins Chaigar

Gabriela Oliveira Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO

PPG EM EDUCAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9995.E1F0.3296.25AC